
Ano 3 - Número 354

Sexta-feira, 02 de julho de 2021            

                              Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável:  Cláudia Machado  MG06093JP
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

A INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA - ICISMEP comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 
40/2021, relativo ao Processo Licitatório n° 69/2021, nos moldes das Leis Federais 
n° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor preço por item. A abertura 
das propostas se dará às 9h do dia 21/07/2021 e a disputa ocorrerá às 10h do 
mesmo dia. O objeto licitado é: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITOS À CONTROLE 
ESPECIAL I - “A À D”. O edital completo está disponível no site www.licitacoes-
e.com.br do Banco do Brasil S/A, no site da ICISMEP www.icismep.mg.gov.br e 
ainda, disponível no setor de Licitações, situado na Rua Córsega, nº 318, Bairro 
Arquipélago Verde, Betim/MG, no horário de 10h às 16h, mediante prévio 
recolhimento dos emolumentos. Mais informações pelo telefone (31) 3512-4420. 
A Pregoeira, 01/07/2021.

RESOLUÇÃO Nº 49, DE 25 DE JUNHO DE 2021. NOMEIA COORDENADOR 
TÉCNICO NA INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. ANTÔNIO AUGUSTO RESENDE MAIA, 
presidente da Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 
ICISMEP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14, incisos I a 
VIII, do Contrato de Consorcio Público, nos termos de sua 7ª alteração 
contratual; RESOLVE: Art. 1º - Fica nomeada ELIANE MARIA DA SILVA 
no cargo de COORDENADOR TÉCNICO na Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Art. 2º - Esta 
Resolução entra em vigor na data de sua publicação. Betim/MG, 25 de junho 
de 2021. Antônio Augusto Resende Maia, presidente ICISMEP. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do Segundo termo de apostilamento ao 
contrato de Nº 007/2020, Processo Licitatório nº 13/2020. Objeto: É objeto do 
presente Termo de Apostilamento o reajuste do valor no que se refere aos custos 
das páginas, uma vez que já foram reajustados os valores das locações das 
impressoras. Desta forma, conforme cálculo contábil, será considerado para o 
mesmo período o mesmo percentual que se perfaz em 5,195280% (índice IPCA/
IBGE). Fica reajustado, o valor dos itens presentes no contrato, conforme a seguir:

Empresa Contratada: AMC INFORMÁTICA LTDA, inscrita sob CNPJ nº 
62.541.735/0001-80. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da 
ICISMEP e representante da contratada. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na Secretaria Executiva da ICISMEP, com endereço na Rua São Jorge, 
n° 135, Bairro Brasileia, Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Outras 
informações, telefone (31) 2571-3026. 


		2021-07-02T11:02:26-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




